

## Missä olit?

- Muistatko, missä olit silloin, kun Vuotoksen altaasta päätettiin?

- Kyllä, täsmälleen. Olin kansakoulussa Pelkosenniellä ja sitten se muuttui peruskouluksi ja sen jälkeen lähdin Rovaniemelle metsäkouluun ja valmistuin sieltä metsäteknikoksi, jota sitten jossain välissä alettiin nimittää metsäinsinööriksi, ja olin siinä hommissa monessakin savotassa, pisimpään Nätti-Jussin kanssa 17 vuotta Kemi-yhtiöllä, joka sitten meni Metsäliitolle ja fuusioitiin Metsä-Botniaan, ja naimisiinkin minä menin yhden Hepokaisen Sylvin kanssa, josta erosin kuuden vuoden jälkeen ja asuin vuosikymmenen verran susiparina tämän Rauha Perennäisen kanssa, mutta se kuoli ja meiltä jäi lapsia yhteensä muistaakseni seitsemän, mutta niistä yksi on Australiassa ja kolme on Ruotsissa, lienevätkö enää hengissäkään, kun ei ole vuosikausiin mitään kuulunut, ja taitaa niistä osa olla jo eläkkeelläkin - Volvolla vissiin olleet ikänsä - ja eläkkeellähän tässä minäkin olen ollut kaksitoista vuotta ja täällä vanhainkodissa nyt köpöttelen, hyvä täällä on olla kun ruokaa tulee usiampi päivä ja vaipat vaihdetaan. Että silleen minä olin, kun Vuotoksesta päätettiin. Oli se vaan sellainen päätös, että kyllä sen lopun ikäänsä muistaa...

\*\*\*

No niin, siinä oli päivän gallup, ja sitten asiaan. Korkeimmassa hallinto-oikeudessa on siis päätetty, että Vuotoksen allasta ei rakenneta. Päätös on sikäli lopullinen, että siitä ei voi enää mihinkään valittaa.

Tosin valituksia aiotaan kyllä tehdä, katsotaan sitten minne ne lähetetään. Eikä kukaan ole kieltänyt myöskään neuvotteluja, sillä ei näin suurta päätöstä saa hätäilemällä pilata. Ja hätäilystähän nyt on kysymys, jos Vuotoksesta keskusteleminen tähän lopetetaan. Mikäs kiire sillä rakentamatta jättämisellä muka on? Itä-Lapin suot säilyvät vuosituhansia, joten luonnon puolesta altaan paikka ei miksikään muutu, ja suunnitelmatkin ovat valmiina. Kunhan pöly taas tästä laskeutuu, asiaan voidaan palata seuraavan hallituksen, sukupolven tai jääkauden aikana.

Aivan tuoreeltaankin näyttää olevan mahdollisuuksia jatkokäsittelyyn. Nythän on nimittäin kaksikin ajankohtaista suojeluhanketta. Toinen on Vuotos, toinen on liito-orava. Poliittisella tahdolla näistä varmasti saadaan aikaan pakettiratkaisu.

Ensi hätään mieleen tulee sellainen vaihtokauppa, että siirretään Euroopan kaikki liito-oravat ja muutkin suojeltavat Vuotokseen ja rauhoitetaan ne sinne. Näin saadaan kaikki rakentamiskiellot keskitetyksi yhteen paikkaan, eikä koko maan tie- ja rakennustöitä tarvitse jäädyttää yhden pikkujyrsijän takia.

Tosin tämä suunnitelma ilmeisesti vaatii Vuotokseen vielä lisää suojelua, sillä eiväthän kurreraukat saa siellä rauhassa olla, kun valtavat kansanjoukot rynnistävät paikalle ihailemaan rakentamatonta rääseikköä.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)